
1 

№  153       
понедельник,  
1 апреля 
2024  года 

Учредитель:  
Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  городского поселения 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,4 

Главный редактор: Александрова Т.Н. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс:  
E-mail: 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

 

02.05.2024 г. в 14.00 в здании администрации Холмского муниципального 

района по адресу: Новгородская область, Холмский район, Холмское городское 

поселение, г. Холм, пл. Победы, дом 2, зал заседаний будут проводиться публич-

ные слушания по рассмотрению проекта решения о внесении изменений в Пра-

вила землепользования и застройки Холмского городского поселения, утвер-

жденные  решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 

18.12.2019 № 154. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27.03.2024 № 238 

 

г. Холм 

 

О назначении проведения публичных слушаний по рассмотрению проек-

та о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Холмского 

городского поселения Холмского муниципального района Новгородской облас-

ти 

 

 

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», областным законом от 14 марта 2007 года № 57-ОЗ «О регулировании градо-

строительной деятельности на территории Новгородской области», Уставом Холм-

ского муниципального района, Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изме-

нений в Правила землепользования и застройки Холмского городского поселения, 

утвержденные решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 

18.12.2019 № 154. 

2. Провести публичные слушания 02.05.2024 в 14.00 в здании администрации 

Холмского муниципального района по адресу: Новгородская область, г. Холм, пл. 

Победы, д. 2, зал заседаний. 

3. Назначить председателем публичных слушаний, Первого заместителя 

Главы администрации муниципального района П.П Голошубова, ответственным за 

проведение публичных слушаний –начальника отдела строительства и дорожного 

хозяйства Администрации района Петрова В. А. 

 

4. Довести до сведения заинтересованных лиц, что информация о содержании 

проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Холмского 

городского поселения размешена на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в разделе «Градостроительная деятельность» и представлена 

для всеобщего обозрения на информационном стенде на первом этаже здания Адми-

нистрации Холмского муниципального района. 

5. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой. 

6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – бюлле-

тене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

проект 

Российская Федерация 

Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Холм-

ского городского поселения. 

 

 

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

РЕШИЛ: 

1.Внести в Правила землепользования и застройки Холмского городского 

поселения, утвержденные решением Совета депутатов Холмского городского поселе-

ния от 18.12.2019 № 154, следующие изменения: 

1.1. В статью 28 внести следующие изменения: 

1.1.1. Жилые зоны: 

Ж.1. Зона застройки индивидуальными малоэтажными жилыми домами. 

Первый заместитель 
Главы администрации 
Холмского района 

  
 
П.П. Голошубов 

Оказание услуг 

связи 
Размещение зданий, предназначенных для размеще-

ния пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, 

междугородней и международной телефонной связи 

3.2

.3 



2 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

1.1.1.2. Таблицу «Условно разрешенные виды использования» дополнить 
строкой следующего содержания: 

1.1.1.3. Таблицу 1 «Предельные (минимальные и (или) максимальные) 
размеры земельных участков» изложить в следующей редакции: 

1.1.2. Общественно-деловые зоны: 
ОД. Общественно – деловая зона 
1.1.2.1. Таблицу «Основные виды разрешенного использования» дополнить 

строками следующего содержания: 

1.1.2.2 Таблицу «Условно разрешенные виды использования» дополнить 
строкой следующего содержания: 

1.1.2.3. Таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры 
земельных участков» дополнить строками 1.8, 1.9, 2.11, 2.12 следующего содержания: 

1.1.3. Производственные зоны: 
П.1. Коммунально-складская зона: 
1.1.3.1. Таблицу «Основные виды разрешенного использования» дополнить 

строками следующего содержания: 

 

 
1.1.3.2 Таблица «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры 

земельных участков» строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

1.1.4. Рекреационные зоны: 
Р.1. Зона природного ландшафта 
1.1.4.1. Таблицу «Основные виды разрешенного использования» дополнить 

строками следующего содержания: 

1.1.4.2. Таблицу «Условно разрешенные виды использования» дополнить 
строкой следующего содержания:  

1.1.4.3. Таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры 
земельных участков» дополнить строками 1.9, 1.10, 1.11, 2.8, 2.9, 2.10 следующего 
содержания: 

1.1.4.4. Таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры 
земельных участков» дополнить строками 1.4, 1.5, 2.3, 2.4 следующего содержания: 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене 
«Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на 
официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
Проект подготовил                                    Петров В.А 

Объекты 
дорожного 
сервиса 

  

Размещение зданий и сооружений дорожного 
сервиса. Содержание данного вида разрешенного 
использования включает в себя содержание видов 
разрешенного использования с кодами 4.9.1.1 - 
4.9.1.4 

4.9.1 

Стоянка 
транспорт-
ных 
средств 

Размещение стоянок (парковок) легковых автомо-
билей и других мототранспортных средств, в том 
числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок, 
мопедов, скутеров, за исключением встроенных, 
пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок 

4.9.2 

№ Предельные размеры и параметры Значения 
предельных 
размеров и 
параметров 

1 Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 
участков 

1
.
1 

Для индивидуального жилищного строительства для веде-
ния личного подсобного хозяйства 
- минимальный размер земельного участка: 
- максимальный размер земельного участка: 

  
  

0,04 га 
  

0,09 га 
1
.
2 

Блокированная жилая застройка: 
- минимальный размер земельного участка: 
- максимальный размер земельного участка: 

0,001 га 
  

10 га 
1
.
3 

Для индивидуальных гаражей: 
 - минимальный размер  земельного участка; 
- максимальный размер  земельного участка. 

18 кв.м 
  

50 кв.м 
1
.
4 

с другими видами разрешенного использования: 
- минимальный размер земельного участка; 
- максимальный размер земельного участка. 

  
  

0,01 га 
1 га 

1
.
5 

Для ведения огородничества: 
- минимальный размер  земельного участка; 
- максимальный размер  земельного участка. 

0,01 га 
  

0,3 га 
1
.
6 

Для ведения садоводства: 
- минимальный размер  земельного участка; 
- максимальный размер  земельного участка 

0,01 га 
  

0,3 га 
1
.
7 

Для ведения личного подсобного хозяйства 
- минимальный размер земельного участка: 
- максимальный размер земельного участка: 

15 кв.м 
  

0,09 га. 
1
.
8 

Малоэтажная многоквартирная жилая застройка 
- минимальный размер земельного участка  (на одну кварти-
ру, домовладение); 
- максимальный размер земельного участка 

0,01га 
  

10 га 
1
.
9 

Связь 
- минимальный размер земельного участка  (на одну кварти-
ру, домовладение); 
- максимальный размер земельного участка 

9 м2 
  

0.2 га 

Ведение 
огородни-
чества 
  

Осуществление деятельности, связанной с выращиванием 
ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйствен-
ных культур и картофеля; 
размещение некапитального жилого строения и хозяйствен-
ных строений и сооружений, предназначенных для хранения 
сельскохозяйственных орудий труда и выращенной сельско-
хозяйственной продукции 

13.1 

Ведение 
садоводст-
ва 

Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами 
для собственных нужд сельскохозяйственных культур; 
размещение для собственных нужд садового дома, жилого 
дома, указанного в описании вида разрешенного использова-
ния с кодом 2.1, хозяйственных построек и гаражей 

13.2 

Стоянка 
транспорт-
ных 
средств 

Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и 
других мототранспортных средств, в том числе мотоцик-
лов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за 
исключением встроенных, пристроенных и встроенно-
пристроенных стоянок 

4.9.2 

1. Минимальные размеры земельных   участков 
1.8 Ведение огородничества 

  0,01 Га 
1.9 Ведение садоводства 0,01 Га 
2. Максимальные размеры земельных участков 

2.11 Ведение огородничества 
  0,3 Га 

2.12 Ведение садоводства 0,3 Га 

Оказание 
услуг 
связи 

Размещение зданий, предназначенных для размещения 
пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, между-
городней и международной телефонной связи 

3.2.3 

1. Минимальные размеры земельных   участков 
1.1 Связь 

  
9 м2 

Оказание 
услуг связи 

Размещение зданий, предназначенных для размещения 
пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, между-
городней и международной телефонной связи 

3.2.3 

Ведение 
садоводства 

Осуществление отдыха и (или) выращивания граждана-
ми для собственных нужд сельскохозяйственных куль-
тур; размещение для собственных нужд садового дома, 
жилого дома, указанного в описании вида разрешенно-
го использования с кодом 2.1, хозяйственных построек 
и гаражей 

13.2 

Ведение 
огородниче-
ства 
  

Осуществление деятельности, связанной с выращива-
нием ягодных, овощных, бахчевых или иных сельско-
хозяйственных культур и картофеля; 
размещение некапитального жилого строения и хозяй-
ственных строений и сооружений, предназначенных 
для хранения сельскохозяйственных орудий труда и 
выращенной сельскохозяйственной продукции 

13.1 

Стоянка 
транспорт-
ных 
средств 

Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и 
других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов, 
мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключе-
нием встроенных, пристроенных и встроенно-
пристроенных стоянок 

4.9.2 

Строи-
тельная 
про-
мышлен
ность 

Размещение объектов капитального строительства, пред-
назначенных для производства: строительных материа-
лов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных 

материалов), бытового и строительного газового и сан-
технического оборудования, лифтов и подъемников, 

столярной продукции, сборных домов или их частей и 
тому подобной продукции 

6.
6 

Склад Размещение сооружений, имеющих назначение по времен-
ному хранению, распределению и перевалке грузов (за 
исключением хранения стратегических запасов), не являю-
щихся частями производственных комплексов, на которых 
был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные 
терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные 
станции, газовые хранилища и обслуживающие их газокон-
денсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и 
продовольственные склады, за исключением железнодо-
рожных перевалочных складов 

6.9 

Складские 
площадки Временное хранение, распределение и перевалка грузов (за 

исключением хранения стратегических запасов) на откры-
том воздухе 

6.9.1 

№ Предельные размеры и параметры Значения предельных 
размеров и параметров 

1 Минимальные размеры земельных участков 
1.9 Строительная промышленность 0,01га 
1.1
0 Склад 0,01га 
1.1
1 Складские площадки 0,01га 
2 Максимальные размеры земельных  участков 
2.8 Строительная промышленность Не устанавливаются 
2.9 Склад Не устанавливаются 
2.1
0 Складские площадки Не устанавливаются 

1. Минимальные размеры земельных   участков 
1.4 Ведение огородничества 

  0,01 Га 
1.5 Ведение садоводства 0,01 Га 
2. Максимальные размеры земельных участков 
2.3 Ведение огородничества 

  0,3 Га 
2.4 Ведение садоводства 0,3 Га 

Стоянка 
транс-
портных 
средств 

Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей 
и других мототранспортных средств, в том числе мото-
циклов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, 
за исключением встроенных, пристроенных и встроен-
но-пристроенных стоянок 

4.9.2 



3 

 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 15.12.2023 года №  88 «О бюджете Холмского городского поселения на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

Принято Советом депутатов Холмского городского поселения от 28 марта 2024 года 
 

Совет депутатов Холмского городского поселения  
РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 15.12.2023 года № 88 «О бюджете Холмского городского поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов следующие изменения: 
1.1. В пункте 1 раздела 1 
а) в подпункте 1 цифры «117215,84287» заменить цифрами «118515,84287»; 
б) в подпункте 2 цифры «119606,44287» заменить цифрами «121308,82027»; 
в) в подпункте 3 цифры «2390,60000» заменить цифрами «2792,97740». 
 
1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 
Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Холмского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  ( тыс. рублей ) 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

Наименование Код бюджетной классифика-
ции 

2024 год 2025 год 2026 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   118 515,84287 12 843,34000 12 890,29000 
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 8 873,30000 8 700,70000 8 820,30000 
Налоговые доходы   7 793,80000 7 921,20000 8 040,80000 
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 4 801,50000 4 830,30000 4 893,10000 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 4 801,50000 4 830,30000 4 893,10000 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде диведендов. 

1 01 02010 01 0000 110 4 771,50000 4 797,30000 4 851,00000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 20,00000 20,00000 20,00000 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 10,00000 13,00000 22,10000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 1 561,30000 1 640,90000 1 681,70000 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 1 561,30000 1 640,90000 1 681,70000 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 110 724,33000 765,07000 738,22000 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 5,33000 5,35000 5,47000 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 910,58000 949,86000 1 018,36000 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 -78,94000 -79,38000 -80,35000 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 431,00000 1 450,00000 1 466,00000 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 531,00000 545,00000 556,00000 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

1 06 01030 13 0000 110 531,00000 545,00000 556,00000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 900,00000 905,00000 910,00000 
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 650,00000 650,00000 650,00000 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах городских поселений 

1 06 06033 13 0000 110 650,00000 650,00000 650,00000 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 250,00000 255,00000 260,00000 



4 

 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 910,58000 949,86000 1 018,36000 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 -78,94000 -79,38000 -80,35000 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 431,00000 1 450,00000 1 466,00000 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 531,00000 545,00000 556,00000 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

1 06 01030 13 0000 110 531,00000 545,00000 556,00000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 900,00000 905,00000 910,00000 
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 650,00000 650,00000 650,00000 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах городских поселений 

1 06 06033 13 0000 110 650,00000 650,00000 650,00000 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 250,00000 255,00000 260,00000 
Земельный налог с физических лиц, обладающим земельным участком, располо-
женным в границах городских поселений 

1 06 06043 13 0000 110 250,00000 255,00000 260,00000 

Неналоговые доходы  1 079,50000 779,50000 779,50000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 542,10000 542,10000 542,10000 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 542,10000 542,10000 542,10000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государст-
венная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05010 00 0000 120 542,10000 542,10000 542,10000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государст-
венная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 542,10000 542,10000 542,10000 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 237,40000 237,40000 237,40000 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

1 14 06000 00 0000 430 237,40000 237,40000 237,40000 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

1 14 06010 00 0000 430 237,40000 237,40000 237,40000 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселе-
ний 

1 14 06013 13 0000 430 237,40000 237,40000 237,40000 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 300,00000 0,00000 0,00000 
Инициативные платежи 1 17 15000 00 0000 000 300,00000 0,00000 0,00000 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет городского поселения 1 17 15030 13 0000 150 300,00000 0,00000 0,00000 
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 109 642,54287 4 142,64000 4 069,99000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 109 642,54287 4 142,64000 4 069,99000 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 2 975,80000 2 294,10000 2 186,30000 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 16001 00 0000 150 2 975,80000 2 294,10000 2 186,30000 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

2 02 16001 13 0000 150 2 975,80000 2 294,10000 2 186,30000 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 105 127,66100 1 469,00000 1 469,00000 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной 
городской среды 

2 02 25555 00 0000 150 924,66100 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирова-
ния современной городской среды 

2 02 25555 13 0000 150 924,66100 0,00000 0,00000 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 104 203,00000 1 469,00000 1 469,00000 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 29999 13 0000 150 104 203,00000 1 469,00000 1 469,00000 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений. Субсидии бюджетам город-
ских и сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 

2 02 29999 13 7152 150 2 203,00000 1 469,00000 1 469,00000 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расхо-
дов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта 
и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 

2 02 29999 13 7154 150 100 000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений 
Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки мест-
ных инициатив 

2 02 29999 13 7526 150 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений 
Новгородской области на реализацию приоритетного регионального проекта " 
Народный  бюджет" на 2024 год 

2 02 29999 13 7610 150 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 345,04000 379,54000 414,69000 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35118 00 0000 150 345,04000 379,54000 414,69000 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 13 0000 150 345,04000 379,54000 414,69000 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 1 194,04187 0,00000 0,00000 



5 

1.3. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 
 

                                                                                       Приложение 2 
к решению Совета депутатов «О бюджете  

Холмского городского поселения на 2024 год 
 и на плановый период 2025 и 2026годов 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 (тыс. рублей) 

1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:  
Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 109642,54287 тыс. 

рублей, на 2025 год в сумме 4142,64000 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 4069,99000 тыс. рублей.  
1.5. Пункт 8 подпункт 4 изложить в следующей редакции: 
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Холмского городского поселения на 2023 год в сумме 105514,71927  тыс. рублей, на 2024 год в сумме  

3109,90000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3150,70000 тыс. рублей. 
1.6. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов «О бюджете  

Холмского городского поселения на 2024 год 
 и на плановый период 2025 и 2026годов 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Тыс. рублей 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-
ных образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями 

2 02 40014 00 0000150 1 194,04187 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 

2 02 40014 13 0000150 1 194,04187 0,00000 0,00000 

Наименование источника внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета Код группы, подгруппы, статьи 

и вида источников 2024 год 2025 год 2026 год 
1 2  3   

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000000 2792,97740 0,00000 0,00000 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Феде-
рации 000 01 02 00 00 00 0000000 0,00000 0,00000 0,00000 
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000700 0,00000 0,00000 0,00000 
Привлечение городскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000710 0,00000 0,00000 0,00000 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организация-
ми в валюте  Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000800 0,00000 0,00000 0,00000 
Погашение городскими поселениями кредитов от кредитных орга-
низаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000810 0,00000 0,00000 0,00000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000000 0,00000 0,00000 0,00000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000000 0,00000 0,00000 0,00000 
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федера-
ции 000 01 03 01 00 00 0000700 0,00000 0,00000 0,00000 
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 000 01 03 01 00 13 0000710 0,00000 0,00000 0,00000 
Погашение бюджетных  кредитов, полученных из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000800 0,00000 0,00000 0,00000 
Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01 03 01 00 13 0000810 0,00000 0,00000 0,00000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000000 2792,97740 0,00000 0,00000 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 492 01 05 02 00 00 0000500 -118515,84287 -12 843,34000 - 12 890,29000 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 492 01 05 02 01 00 0000510 -118515,84287 -12 843,34000 - 12 890,29000 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 492 01 05 02 01 13 0000510 -118515,84287 -12 843,34000 - 12 890,29000 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 492 01 05 02 00 00 0000600 121308,82027 12 843,34000 12 890,29000 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 492 01 05 02 01 00 0000610 121308,82027 12 843,34000 12 890,29000 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 492 01 05 02 01 13 0000610 121308,82027 12 843,34000 12 890,29000 

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 2024 
год Сумма на 

2025 год Сумма на 
2026 год 

Администрация Холмского муниципального  района 340 0000 0000000000 000 121 288,62727 12 843,34000 12 890,29000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 0100 0000000000 000 2 109,00000 35,00000 38,00000 
Резервные фонды 340 0111 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным програм-
мам городского поселения 340 0111 9200000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным програм-
мам 340 0111 9210000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Резервные фонды исполнительных органов государственной 
(муниципальной) власти Холмского района 340 0111 9210023780 000 3,00000 3,00000 3,00000 



6 

 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

Резервные средства 340 0111 9210023780 870 3,00000 3,00000 3,00000 
Другие общегосударственные вопросы 340 0113 0000000000 000 2 106,00000 32,00000 35,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам городского поселения 340 0113 9200000000 000 2 106,00000 32,00000 35,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам 340 0113 9210000000 000 2 106,00000 32,00000 35,00000 
Членские взносы Совет муниципальных образований 340 0113 9210023700 000 30,00000 32,00000 35,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0113 9210023700 850 30,00000 32,00000 35,00000 
Расходы на добровольное формирование для охраны общественно-
го порядка (народные дружинники) за счёт иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам город-
ских и сельских поселений 

340 0113 9210023910 000 876,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 340 0113 9210023910 120 876,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности МБУ "Служба заказчика ХГП" 340 0113 9210023930 000 1 200,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0113 9210023930 610 1 200,00000 0,00000 0,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 0200 0000000000 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 340 0203 0000000000 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам городского поселения 340 0203 9200000000 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Осуществление расходов за счет безвозмездных поступлений в 
бюджет поселения 340 0203 9220000000 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Осуществление первичного воинского учета на территориях. где 
отсутствуют военные комиссариаты 340 0203 9220051180 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 340 0203 9220051180 120 301,63900 301,76200 304,36600 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0203 9220051180 240 43,40100 77,77800 110,32400 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 340 0300 0000000000 000 94,60000 90,00000 95,00000 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 340 0310 0000000000 000 94,60000 90,00000 95,00000 
Муниципальная программа Холмского муниципального района 
"Обеспечение пожарной безопасности на территории Холмского 
городского поселения на 2022-2024 годы" 

340 0310 2400000000 000 94,60000 0,00000 0,00000 

Создание системы организационных и практических мер по преду-
преждению и тушению пожаров на территории Холмского город-
ского поселения 

340 0310 2400100000 000 20,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 340 0310 2400199990 000 20,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0310 2400199990 240 20,00000 0,00000 0,00000 
Укрепление материально-технической базы Холмского городского 
поселения 340 0310 2400200000 000 74,60000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 340 0310 2400299990 000 74,60000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0310 2400299990 240 74,60000 0,00000 0,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам городского поселения 340 0310 9200000000 000 0,00000 90,00000 95,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам 340 0310 9210000000 000 0,00000 90,00000 95,00000 
Осуществление непрограммных расходов по обеспечению пожар-
ной безопасности 340 0310 9210026200 000 0,00000 90,00000 95,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0310 9210026200 240 0,00000 90,00000 95,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 0400 0000000000 000 105 614,71927 3 209,90000 3 250,70000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 0409 0000000000 000 105 514,71927 3 109,90000 3 150,70000 
Муниципальная программа Холмского муниципального района 
"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Холмско-
го городского поселения на 2022-2024 годы" 

340 0409 2500000000 000 105 514,71927 0,00000 0,00000 

Создание условий для бесперебойного движения автомобильного 
транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и улучшения их транспорт-
но-эксплуатационного состояния 

340 0409 2500100000 000 105 514,71927 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счёт 
средств поселения 340 0409 2500123860 000 1 867,62240 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0409 2500123860 240 1 867,62240 0,00000 0,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счет 
средств предоставления иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального района бюджетам городских и сельских 
поселений 

340 0409 2500123861 000 318,04187 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0409 2500123861 240 318,04187 0,00000 0,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счет 
средств субсидии на формирование муниципальных дорожных 
фондов 

340 0409 2500171520 000 2 203,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0409 2500171520 240 2 203,00000 0,00000 0,00000 
Расходы за счёт субсидии на софинансирование расходов по реали-
зации правовых актов Правительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капи-
тального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения 

340 0409 2500171540 000 100 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0409 2500171540 240 100 000,00000 0,00000 0,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счёт 
средств бюджета поселения на софинансирование к субсидии на 
формирование муниципальных дорожных фондов 

340 0409 25001S1520 000 115,95000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0409 25001S1520 240 115,95000 0,00000 0,00000 
Софинансирование расходов по реализации правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

340 0409 25001S1540 000 1 010,10500 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0409 25001S1540 240 1 010,10500 0,00000 0,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам городского поселения 340 0409 9200000000 000 0,00000 3 109,90000 3 150,70000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам 340 0409 9210000000 000 0,00000 3 109,90000 3 150,70000 



7 

 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счёт 
средств поселения 

340 0409 9210023860 000 0,00000 1 563,58000 1 604,38000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0409 9210023860 240 0,00000 1 563,58000 1 604,38000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счет 
средств субсидии на формирование муниципальных дорожных 
фондов 

340 0409 9210071520 000 0,00000 1 469,00000 1 469,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0409 9210071520 240 0,00000 1 469,00000 1 469,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счёт 
средств бюджета поселения на софинансирование к субсидии на 
формирование муниципальных дорожных фондов 

340 0409 92100S1520 000 0,00000 77,32000 77,32000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0409 92100S1520 240 0,00000 77,32000 77,32000 
Другие вопросы в области национальной экономики 340 0412 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 
Муниципальная программа Холмского муниципального района 
"Развитие градостроительной деятельности в Холмском городском 
поселении на 2022-2024 годы" 

340 0412 2900000000 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация полномочий в сфере территориального планирования и 
территориального зонирования Холмского городского поселения 340 0412 2900100000 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 340 0412 2900199990 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0412 2900199990 240 100,00000 0,00000 0,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам городского поселения 340 0412 9200000000 000 0,00000 100,00000 100,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам 340 0412 9210000000 000 0,00000 100,00000 100,00000 
Осуществление непрограммых расходов на градостроительную 
деятельность в Холмском городском поселении 340 0412 9210023810 000 0,00000 100,00000 100,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0412 9210023810 240 0,00000 100,00000 100,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340 0500 0000000000 000 13 089,26800 8 759,05600 8 442,53700 
Жилищное хозяйство 340 0501 0000000000 000 280,00000 290,00000 300,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам городского поселения 340 0501 9200000000 000 280,00000 290,00000 300,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам 340 0501 9210000000 000 280,00000 290,00000 300,00000 
Взносы на капитальный ремонт общего  имущества в многоквар-
тирных домах 340 0501 9210023820 000 280,00000 290,00000 300,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0501 9210023820 240 280,00000 290,00000 300,00000 
Коммунальное хозяйство 340 0502 0000000000 000 150,00000 470,00000 170,00000 
Муниципальная программа " Комплексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Холм-
ском городском поселении на 2024 - 2026 годы" 

340 0502 3200000000 000 150,00000 470,00000 170,00000 

Обеспечение населения городского поселения водой надлежащего 
качества 340 0502 3200100000 000 150,00000 470,00000 170,00000 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 340 0502 3200199990 000 150,00000 470,00000 170,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0502 3200199990 240 150,00000 470,00000 170,00000 
Благоустройство 340 0503 0000000000 000 12 659,26800 7 999,05600 7 972,53700 
Муниципальная программа Холмского муниципального района 
"Благоустройство территории в Холмском городском поселении на 
2022-2024 годы" 

340 0503 2600000000 000 11 503,44200 0,00000 0,00000 

Организация уличного освещения на территории населённого 
пункта г. Холм 340 0503 2600100000 000 3 826,00000 0,00000 0,00000 
Расходы по организации уличного освещения на территории г. 
Холм 340 0503 2600123870 000 3 826,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0503 2600123870 240 3 821,00000 0,00000 0,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0503 2600123870 850 5,00000 0,00000 0,00000 
Озеленение территории населённого пункта г. Холм 340 0503 2600200000 000 570,00000 0,00000 0,00000 
Расходы по озеленению территории г. Холм 340 0503 2600223880 000 570,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0503 2600223880 610 570,00000 0,00000 0,00000 
Организация содержания мест захоронения 340 0503 2600300000 000 350,40000 0,00000 0,00000 
Расходы на организацию содержания мест захоронения 340 0503 2600323890 000 350,40000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0503 2600323890 240 144,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0503 2600323890 610 206,40000 0,00000 0,00000 
Прочие мероприятия по благоустройству населённого пункта г. 
Холм 340 0503 2600400000 000 6 757,04200 0,00000 0,00000 
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 340 0503 2600423900 000 1 719,04200 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0503 2600423900 240 1 246,51265 0,00000 0,00000 
Премии и гранты 340 0503 2600423900 350 10,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0503 2600423900 610 422,52935 0,00000 0,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0503 2600423900 850 40,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на организацию мероприятий по локализации и уничтоже-
нию борщевика Сосновского за счёт средств городского поселения 340 0503 2600423903 000 38,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0503 2600423903 610 38,00000 0,00000 0,00000 
Реализация приоритетного регионального проекта ТОС на террито-
рии Холмского городского поселения "Устройство четырёхскатной 
крыши на площадке лестничного спуска к слиянию рек Кунья и 
Ловать и установка скамеек в границах ТОС "Ловать" 

340 0503 2600423912 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0503 2600423912 610 100,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта 
"Народный бюджет" за счёт средств бюджета поселения 340 0503 2600423913 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0503 2600423913 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки мест-
ных инициатив "Ремонт памятника войнам и партизанам Холмско-
го района, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-
1945 гг. и благоустройство прилегающей к нему территории г. 
Холм, ул. Октябрьская , з/у 89 г за счёт средств субсидии 

340 0503 2600475260 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0503 2600475260 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Реализация приоритетного регионального проекта " Народный 
бюджет" 340 0503 2600476100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0503 2600476100 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 



8 

1.6. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 6 
к решению Совета депутатов «О бюджете  

Холмского городского поселения на 2024 год  
и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Холмского городского поселения и  не 

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  городского поселения на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов 

 Тыс. рублей 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки мест-
ных инициатив "Ремонт памятника войнам и партизанам Холмско-
го района, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-
1945 гг. и благоустройство прилегающей к нему территории г. 
Холм, ул. Октябрьская, з/у 89 г софинансирование за счёт средств 
бюджета поселения, средств населения. 

340 0503 26004S5260 000 900,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0503 26004S5260 610 900,00000 0,00000 0,00000 
Реализация приоритетного регионального проекта "Народный 
бюджет", софинансирование за счёт средств бюджета поселения 340 0503 26004S6100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0503 26004S6100 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмского муниципального района " 
Формирование современной городской среды на территории Холм-
ского городского поселения на 2018 - 2024 годы" 

340 0503 3000000000 000 1 155,82600 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской сре-
ды" 340 0503 300F200000 000 1 155,82600 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию программ формирования современной 
городской среды 340 0503 300F255550 000 1 155,82600 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0503 300F255550 240 1 155,82600 0,00000 0,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам городского поселения 340 0503 9200000000 000 0,00000 7 999,05600 7 972,53700 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам 340 0503 9210000000 000 0,00000 7 999,05600 7 972,53700 
Расходы по организации уличного освещения на территории г. 
Холм 340 0503 9210023870 000 0,00000 3 010,00000 3 015,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0503 9210023870 240 0,00000 3 010,00000 3 015,00000 
Расходы по озеленению территории г. Холм 340 0503 9210023880 000 0,00000 600,00000 610,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0503 9210023880 240 0,00000 600,00000 610,00000 
Расходы на организацию содержания мест захоронения 340 0503 9210023890 000 0,00000 360,00000 360,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0503 9210023890 240 0,00000 360,00000 360,00000 
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 340 0503 9210023900 000 0,00000 4 029,05600 3 987,53700 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0503 9210023900 240 0,00000 4 029,05600 3 987,53700 
ОБРАЗОВАНИЕ 340 0700 0000000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Молодежная политика 340 0707 0000000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам городского поселения 340 0707 9200000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам 340 0707 9210000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Осуществление мероприятий по молодежной политике 340 0707 9210023830 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0707 9210023830 240 4,00000 5,00000 6,00000 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 340 0800 0000000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Культура 340 0801 0000000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам городского поселения 340 0801 9200000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам 340 0801 9210000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Осуществление расходов по проведению культурно-массовых 
мероприятий 340 0801 9210023840 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 0801 9210023840 240 16,00000 17,00000 18,00000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 1100 0000000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Физическая культура 340 1101 0000000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам городского поселения 340 1101 9200000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам 340 1101 9210000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Осуществление расходов по проведению спортивных мероприятий 340 1101 9210023850 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 340 1101 9210023850 240 8,00000 9,00000 10,00000 
Премии и гранты 340 1101 9210023850 350 8,00000 9,00000 10,00000 
Комитет финансов Администрации Холмского муниципального 
района 492 0000 0000000000 000 20,19300 0,00000 0,00000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 492 0100 0000000000 000 20,19300 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 492 0106 0000000000 000 20,19300 0,00000 0,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам городского поселения 492 0106 9200000000 000 20,19300 0,00000 0,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным про-
граммам 492 0106 9210000000 000 20,19300 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление передаваемых полномо-
чий в соответствии с заключенными соглашениями 

492 0106 9210093010 000 20,19300 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 492 0106 9210093010 540 20,19300 0,00000 0,00000 
Условно - утверждённые расходы     0,00000 329,84400 605,36300 

Всего расходов: 121 308,82027 12 843,34000 12 890,29000 

Документ, учреждение Разд Ц.ст. Расх. Сумма на 
2024 год Сумма на 

2025 год Сумма на 
2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 2 129,19300 35,00000 38,00000 



9 

 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 20,19300 0,00000 0,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 
городского поселения 0106 9200000000 000 20,19300 0,00000 0,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 0106 9210000000 000 20,19300 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление передаваемых полномочий, в соответствии с 
заключенными соглашениями 

0106 9210093010 000 20,19300 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9210093010 540 20,19300 0,00000 0,00000 
Резервные фонды 0111 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 
городского поселения 0111 9200000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 0111 9210000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Резервные фонды исполнительных органов государственной (муниципальной) 
власти Холмского района 0111 9210023780 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Резервные средства 0111 9210023780 870 3,00000 3,00000 3,00000 
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 2 106,00000 32,00000 35,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 
городского поселения 0113 9200000000 000 2 106,00000 32,00000 35,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 0113 9210000000 000 2 106,00000 32,00000 35,00000 
Членские взносы Совет муниципальных образований 0113 9210023700 000 30,00000 32,00000 35,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9210023700 850 30,00000 32,00000 35,00000 
Расходы на добровольное формирование для охраны общественного порядка 
(народные дружинники) за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюдже-
та муниципального района бюджетам городских и сельских поселений 

0113 9210023910 000 876,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9210023910 120 876,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности МБУ "Служба заказчика ХГП" 0113 9210023930 000 1 200,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9210023930 610 1 200,00000 0,00000 0,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 
городского поселения 0203 9200000000 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Осуществление расходов за счет безвозмездных поступлений в бюджет посе-
ления 0203 9220000000 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0203 9220051180 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9220051180 120 301,63900 301,76200 304,36600 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 9220051180 240 43,40100 77,77800 110,32400 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 94,60000 90,00000 95,00000 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 0000000000 000 94,60000 90,00000 95,00000 

Муниципальная программа Холмского муниципального района "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории Холмского городского поселения на 
2022-2024 годы" 

0310 2400000000 000 94,60000 0,00000 0,00000 

Создание системы организационных и практических мер по предупреждению 
и тушению пожаров на территории Холмского городского поселения 0310 2400100000 000 20,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0310 2400199990 000 20,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 2400199990 240 20,00000 0,00000 0,00000 
Укрепление материально-технической базы Холмского городского поселения 0310 2400200000 000 74,60000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0310 2400299990 000 74,60000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 2400299990 240 74,60000 0,00000 0,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 
городского поселения 0310 9200000000 000 0,00000 90,00000 95,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 0310 9210000000 000 0,00000 90,00000 95,00000 
Осуществление непрограммных расходов по обеспечению пожарной безопас-
ности 0310 9210026200 000 0,00000 90,00000 95,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 9210026200 240 0,00000 90,00000 95,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 105 614,71927 3 209,90000 3 250,70000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 105 514,71927 3 109,90000 3 150,70000 
Муниципальная программа Холмского муниципального района 
"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Холмского городско-
го поселения на 2022-2024 годы" 

0409 2500000000 000 105 514,71927 0,00000 0,00000 

Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта 
путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния 

0409 2500100000 000 105 514,71927 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счёт средств 
поселения 0409 2500123860 000 1 867,62240 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 2500123860 240 1 867,62240 0,00000 0,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счет средств 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципаль-
ного района бюджетам городских и сельских поселений 

0409 2500123861 000 318,04187 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 2500123861 240 318,04187 0,00000 0,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счет средств 
субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов 0409 2500171520 000 2 203,00000 0,00000 0,00000 



10 

 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 2500171520 240 2 203,00000 0,00000 0,00000 
Расходы за счёт субсидии на софинансирование расходов по реализации право-
вых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

0409 2500171540 000 100 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 2500171540 240 100 000,00000 0,00000 0,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счёт средств бюд-
жета поселения на софинансирование к субсидии на формирование муници-
пальных дорожных фондов 

0409 25001S1520 000 115,95000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 25001S1520 240 115,95000 0,00000 0,00000 
Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструк-
ции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 

0409 25001S1540 000 1 10,10500 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 25001S1540 240 1 10,10500 0,00000 0,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам город-
ского поселения 0409 9200000000 000 0,00000 3 109,90000 3 150,70000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 0409 9210000000 000 0,00000 3 109,90000 3 150,70000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счёт средств посе-
ления 0409 9210023860 000 0,00000 1 563,58000 1 604,38000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 9210023860 240 0,00000 1 563,58000 1 604,38000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счет средств субси-
дии на формирование муниципальных дорожных фондов 0409 9210071520 000 0,00000 1 469,00000 1 469,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 9210071520 240 0,00000 1 469,00000 1 469,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счёт средств бюд-
жета поселения на софинансирование к субсидии на формирование муници-
пальных дорожных фондов 

0409 92100S1520 000 0,00000 77,32000 77,32000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 92100S1520 240 0,00000 77,32000 77,32000 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 
Муниципальная программа Холмского муниципального района "Развитие гра-
достроительной деятельности в Холмском городском поселении на 2022-2024 
годы" 

0412 2900000000 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация полномочий в сфере территориального планирования и территори-
ального зонирования Холмского городского поселения 0412 2900100000 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0412 2900199990 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 2900199990 240 100,00000 0,00000 0,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам город-
ского поселения 0412 9200000000 000 0,00000 100,00000 100,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 0412 9210000000 000 0,00000 100,00000 100,00000 
Осуществление непрограммых расходов на градостроительную деятельность в 
Холмском городском поселении 0412 9210023810 000 0,00000 100,00000 100,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 9210023810 240 0,00000 100,00000 100,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 13 089,26800 8 759,05600 8 442,53700 
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 280,00000 290,00000 300,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам город-
ского поселения 0501 9200000000 000 280,00000 290,00000 300,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 0501 9210000000 000 280,00000 290,00000 300,00000 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 0501 9210023820 000 280,00000 290,00000 300,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 9210023820 240 280,00000 290,00000 300,00000 
Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 150,00000 470,00000 170,00000 
Муниципальная программа " Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Холмском городском посе-
лении на 2024 - 2026 годы" 

0502 3200000000 000 150,00000 470,00000 170,00000 

Обеспечение населения городского поселения водой надлежащего качества 0502 3200100000 000 150,00000 470,00000 170,00000 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0502 3200199990 000 150,00000 470,00000 170,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 3200199990 240 150,00000 470,00000 170,00000 
Благоустройство 0503 0000000000 000 12 659,26800 7 999,05600 7 972,53700 
Муниципальная программа Холмского муниципального района 
"Благоустройство территории в Холмском городском поселении на 2022-2024 
годы" 

0503 2600000000 000 11 503,44200 0,00000 0,00000 

Организация уличного освещения на территории населённого пункта г. Холм 0503 2600100000 000 3 826,00000 0,00000 0,00000 
Расходы по организации уличного освещения на территории г. Холм 0503 2600123870 000 3 826,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 2600123870 240 3 821,00000 0,00000 0,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 2600123870 850 5,00000 0,00000 0,00000 
Озеленение территории населённого пункта г. Холм 0503 2600200000 000 570,00000 0,00000 0,00000 
Расходы по озеленению территории г. Холм 0503 2600223880 000 570,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 2600223880 610 570,00000 0,00000 0,00000 
Организация содержания мест захоронения 0503 2600300000 000 350,40000 0,00000 0,00000 
Расходы на организацию содержания мест захоронения 0503 2600323890 000 350,40000 0,00000 0,00000 



11 

 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 2600323890 240 144,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 2600323890 610 206,40000 0,00000 0,00000 
Прочие мероприятия по благоустройству населённого пункта г. Холм 0503 2600400000 000 6 757,04200 0,00000 0,00000 
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 0503 2600423900 000 1 719,04200 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 2600423900 240 1 246,51265 0,00000 0,00000 
Премии и гранты 0503 2600423900 350 10,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 2600423900 610 422,52935 0,00000 0,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 2600423900 850 40,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на организацию мероприятий по локализации и уничтожению борще-
вика Сосновского за счёт средств городского поселения 0503 2600423903 000 38,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 2600423903 610 38,00000 0,00000 0,00000 
Реализация приоритетного регионального проекта ТОС на территории Холмско-
го городского поселения "Устройство четырёхскатной крыши на площадке 
лестничного спуска к слиянию рек Кунья и Ловать и установка скамеек в грани-
цах ТОС "Ловать" 

0503 2600423912 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 2600423912 610 100,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный 
бюджет" за счёт средств бюджета поселения 0503 2600423913 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 2600423913 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 
"Ремонт памятника войнам и партизанам Холмского района, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. и благоустройство прилегающей к 
нему территории г. Холм, ул. Октябрьская , з/у 89 г. за счёт средств субсидии 

0503 2600475260 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 2600475260 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Реализация приоритетного регионального проекта "Народный бюджет" 0503 2600476100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 2600476100 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 
"Ремонт памятника войнам и партизанам Холмского района, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. и благоустройство прилегающей к 
нему территории г. Холм, ул. Октябрьская, з/у 89 г софинансирование за счёт 
средств бюджета поселения. средств населения 

0503 26004S5260 000 900,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 26004S5260 610 900,00000 0,00000 0,00000 
Реализация приоритетного регионального проекта "Народный бюджет", софи-
нансирование за счёт средств бюджета поселения 0503 26004S6100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 26004S6100 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмского муниципального района " Формирование 
современной городской среды на территории Холмского городского поселения 
на 2018 - 2024 годы" 

0503 3000000000 000 1 155,82600 0,00000 0,00000 

Федеральный проект " Формирование комфортной городской среды" 0503 300F200000 000 1 155,82600 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 0503 300F255550 000 1 155,82600 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 300F255550 240 1 155,82600 0,00000 0,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам город-
ского поселения 0503 9200000000 000 0,00000 7 999,05600 7 972,53700 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 0503 9210000000 000 0,00000 7 999,05600 7 972,53700 
Расходы по организации уличного освещения на территории г. Холм 0503 9210023870 000 0,00000 3 010,00000 3 015,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 9210023870 240 0,00000 3 010,00000 3 015,00000 
Расходы по озеленению территории г. Холм 0503 9210023880 000 0,00000 600,00000 610,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 9210023880 240 0,00000 600,00000 610,00000 
Расходы на организацию содержания мест захоронения 0503 9210023890 000 0,00000 360,00000 360,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 9210023890 240 0,00000 360,00000 360,00000 
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 0503 9210023900 000 0,00000 4 029,05600 3 987,53700 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 9210023900 240 0,00000 4 029,05600 3 987,53700 
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Молодежная политика 0707 0000000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам город-
ского поселения 0707 9200000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 0707 9210000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Осуществление мероприятий по молодежной политике 0707 9210023830 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 9210023830 240 4,00000 5,00000 6,00000 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Культура 0801 0000000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам город-
ского поселения 0801 9200000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 0801 9210000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Осуществление расходов по проведению культурно-массовых мероприятий 0801 9210023840 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 9210023840 240 16,00000 17,00000 18,00000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Физическая культура 1101 0000000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам город-
ского поселения 1101 9200000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 1101 9210000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Осуществление расходов по проведению спортивных мероприятий 1101 9210023850 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 9210023850 240 8,00000 9,00000 10,00000 
Премии и гранты 1101 9210023850 350 8,00000 9,00000 10,00000 
Условно - утверждённые расходы    0,00000 329,84400 605,36300 

Всего расходов: 121 308,82027 12 843,34000 12 890,29000 



12 

1.7. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 
Приложение 7 

к решению Совета депутатов «О бюджете  
Холмского городского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Холмского городского поселения и не программным направлени-

ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

  Тыс. рублей 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

Документ, учреждение Ц.ст. Разд. Расх. Сумма на 
2024 год Сумма на 

2025 год Сумма на 
2026 год 

Муниципальная программа Холмского муниципального района "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории Холмского городского поселения на 2022-
2024 годы" 

2400000000 0000 000 94,60000 0,00000 0,00000 

Создание системы организационных и практических мер по предупреждению и 
тушению пожаров на территории Холмского городского поселения 2400100000 0000 000 20,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 2400199990 0000 000 20,00000 0,00000 0,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 2400199990 0300 000 20,00000 0,00000 0,00000 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 2400199990 0310 000 20,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2400199990 0310 240 20,00000 0,00000 0,00000 
Укрепление материально-технической базы Холмского городского поселения 2400200000 0000 000 74,60000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 2400299990 0000 000 74,60000 0,00000 0,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 2400299990 0300 000 74,60000 0,00000 0,00000 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 2400299990 0310 000 74,60000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2400299990 0310 240 74,60000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмского муниципального района 
"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Холмского городского 
поселения на 2022-2024 годы" 

2500000000 0000 000 105 514,71927 0,00000 0,00000 

Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта 
путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния 

2500100000 0000 000 105 514,71927 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счёт средств поселе-
ния 2500123860 0000 000 1 867,62240 0,00000 0,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2500123860 0400 000 1 867,62240 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2500123860 0409 000 1 867,62240 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2500123860 0409 240 1 867,62240 0,00000 0,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счет средств предос-
тавления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района 
бюджетам городских и сельских поселений 

2500123861 0000 000 318,04187 0,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2500123861 0400 000 318,04187 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2500123861 0409 000 318,04187 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2500123861 0409 240 318,04187 0,00000 0,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счет средств субси-
дии на формирование муниципальных дорожных фондов 2500171520 0000 000 2 203,00000 0,00000 0,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2500171520 0400 000 2 203,00000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2500171520 0409 000 2 203,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2500171520 0409 240 2 203,00000 0,00000 0,00000 
Расходы за счёт субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

2500171540 0000 000 100 000,00000 0,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2500171540 0400 000 100 000,00000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2500171540 0409 000 100 000,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2500171540 0409 240 100 000,00000 0,00000 0,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счёт средств бюджета 
поселения на софинансирование к субсидии на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

25001S1520 0000 000 115,95000 0,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 25001S1520 0400 000 115,95000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 25001S1520 0409 000 115,95000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25001S1520 0409 240 115,95000 0,00000 0,00000 
Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новго-
родской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 

25001S1540 0000 000 1 010,10500 0,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 25001S1540 0400 000 1 010,10500 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 25001S1540 0409 000 1 010,10500 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25001S1540 0409 240 1 010,10500 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмского муниципального района "Благоустройство 
территории в Холмском городском поселении на 2022-2024 годы" 2600000000 0000 000 11 503,44200 0,00000 0,00000 
Организация уличного освещения на территории населённого пункта г. Холм 2600100000 0000 000 3 826,00000 0,00000 0,00000 
Расходы по организации уличного освещения на территории г. Холм 2600123870 0000 000 3 826,00000 0,00000 0,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600123870 0500 000 3 826,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600123870 0503 000 3 826,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2600123870 0503 240 3 821,00000 0,00000 0,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 2600123870 0503 850 5,00000 0,00000 0,00000 
Озеленение территории населённого пункта г. Холм 2600200000 0000 000 570,00000 0,00000 0,00000 
Расходы по озеленению территории г. Холм 2600223880 0000 000 570,00000 0,00000 0,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600223880 0500 000 570,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600223880 0503 000 570,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 2600223880 0503 610 570,00000 0,00000 0,00000 
Организация содержания мест захоронения 2600300000 0000 000 350,40000 0,00000 0,00000 



13 

 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

Расходы на организацию содержания мест захоронения 2600323890 0000 000 350,40000 0,00000 0,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600323890 0500 000 350,40000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600323890 0503 000 350,40000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2600323890 0503 240 144,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 2600323890 0503 610 206,40000 0,00000 0,00000 
Прочие мероприятия по благоустройству населённого пункта г. Холм 2600400000 0000 000 6 757,04200 0,00000 0,00000 
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 2600423900 0000 000 1 719,04200 0,00000 0,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600423900 0500 000 1 719,04200 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600423900 0503 000 1 719,04200 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2600423900 0503 240 1 246,51265 0,00000 0,00000 
Премии и гранты 2600423900 0503 350 10,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 2600423900 0503 610 422,52935 0,00000 0,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 2600423900 0503 850 40,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на организацию мероприятий по локализации и уничтожению борщевика 
Сосновского за счёт средств городского поселения 2600423903 0000 000 38,00000 0,00000 0,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600423903 0500 000 38,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600423903 0503 000 38,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 2600423903 0503 610 38,00000 0,00000 0,00000 
Реализация приоритетного регионального проекта ТОС на территории Холмского 
городского поселения "Устройство четырёхскатной крыши на площадке лестнич-
ного спуска к слиянию рек Кунья и Ловать и установка скамеек в границах ТОС 
"Ловать" 

2600423912 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600423912 0500 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600423912 0503 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 2600423912 0503 610 100,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюд-
жет" за счёт средств бюджета поселения 2600423913 0000 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600423913 0500 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600423913 0503 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 2600423913 0503 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 
"Ремонт памятника войнам и партизанам Холмского района, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. и благоустройство прилегающей к 
нему территории г. Холм,ул. Октябрьская , з/у 89 г. за счёт средств субсидии 

2600475260 0000 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600475260 0500 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600475260 0503 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 2600475260 0503 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Реализация приоритетного регионального проекта "Народный бюджет" 2600476100 0000 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600476100 0500 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600476100 0503 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 2600476100 0503 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 
"Ремонт памятника войнам и партизанам Холмского района, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. и благоустройство прилегающей к 
нему территории г. Холм, ул. Октябрьская, з/у 89г софинансирование за счёт 
средств бюджета поселения. 

26004S5260 0000 000 900,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26004S5260 0500 000 900,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 26004S5260 0503 000 900,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 26004S5260 0503 610 900,00000 0,00000 0,00000 
Реализация приоритетного регионального проекта "Народный бюджет", софинан-
сирование за счёт средств бюджета поселения 26004S6100 0000 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26004S6100 0500 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 26004S6100 0503 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 26004S6100 0503 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмского муниципального района "Развитие градо-
строительной деятельности в Холмском городском поселении на 2022-2024 годы" 2900000000 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Реализация полномочий в сфере территориального планирования и территориаль-
ного зонирования Холмского городского поселения 2900100000 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 2900199990 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2900199990 0400 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в области национальной экономики 2900199990 0412 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2900199990 0412 240 100,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмского муниципального района " Формирование 
современной городской среды на территории Холмского городского поселения на 
2018 - 2024 годы" 

3000000000 0000 000 1 155,82600 0,00000 0,00000 

Федеральный проект " Формирование комфортной городской среды" 300F200000 0000 000 1 155,82600 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 300F255550 0000 000 1 155,82600 0,00000 0,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 300F255550 0500 000 1 155,82600 0,00000 0,00000 
Благоустройство 300F255550 0503 000 1 155,82600 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300F255550 0503 240 1 155,82600 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфра-
структуры водоснабжения и водоотведения в Холмском городском поселении на 
2024 - 2026 годы" 

3200000000 0000 000 150,00000 470,00000 170,00000 

Обеспечение населения городского поселения водой надлежащего качества 3200100000 0000 000 150,00000 470,00000 170,00000 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3200199990 0000 000 150,00000 470,00000 170,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3200199990 0500 000 150,00000 470,00000 170,00000 
Коммунальное хозяйство 3200199990 0502 000 150,00000 470,00000 170,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3200199990 0502 240 150,00000 470,00000 170,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам город-
ского поселения 9200000000 0000 000 2 790,23300 12 043,49600 12 

114,92700 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным программам 9210000000 0000 000 2 445,19300 11 663,95600 11 

700,23700 
Членские взносы Совет муниципальных образований 9210023700 0000 000 30,00000 32,00000 35,00000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9210023700 0100 000 30,00000 32,00000 35,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9210023700 0113 000 30,00000 32,00000 35,00000 



14 

 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9210023700 0113 850 30,00000 32,00000 35,00000 
Резервные фонды исполнительных органов государственной (муниципальной) 
власти Холмского района 9210023780 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9210023780 0100 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Резервные фонды 9210023780 0111 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Резервные средства 9210023780 0111 870 3,00000 3,00000 3,00000 
Осуществление непрограммых расходов на градостроительную деятельность в 
Холмском городском поселении 9210023810 0000 000 0,00000 100,00000 100,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9210023810 0400 000 0,00000 100,00000 100,00000 
Другие вопросы в области национальной экономики 9210023810 0412 000 0,00000 100,00000 100,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9210023810 0412 240 0,00000 100,00000 100,00000 
Взносы на капитальный ремонт общего  имущества в многоквартирных домах 9210023820 0000 000 280,00000 290,00000 300,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9210023820 0500 000 280,00000 290,00000 300,00000 
Жилищное хозяйство 9210023820 0501 000 280,00000 290,00000 300,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9210023820 0501 240 280,00000 290,00000 300,00000 
Осуществление мероприятий по молодежной политике 9210023830 0000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
ОБРАЗОВАНИЕ 9210023830 0700 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Молодежная политика 9210023830 0707 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9210023830 0707 240 4,00000 5,00000 6,00000 
Осуществление расходов по проведению культурно-массовых мероприятий 9210023840 0000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9210023840 0800 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Культура 9210023840 0801 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9210023840 0801 240 16,00000 17,00000 18,00000 
Осуществление расходов по проведению спортивных мероприятий 9210023850 0000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9210023850 1100 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Физическая культура 9210023850 1101 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9210023850 1101 240 8,00000 9,00000 10,00000 
Премии и гранты 9210023850 1101 350 8,00000 9,00000 10,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счёт средств поселе-
ния 9210023860 0000 000 0,00000 1 563,58000 1 604,38000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9210023860 0400 000 0,00000 1 563,58000 1 604,38000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9210023860 0409 000 0,00000 1 563,58000 1 604,38000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9210023860 0409 240 0,00000 1 563,58000 1 604,38000 
Расходы по организации уличного освещения на территории г. Холм 9210023870 0000 000 0,00000 3 010,00000 3 015,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9210023870 0500 000 0,00000 3 010,00000 3 015,00000 
Благоустройство 9210023870 0503 000 0,00000 3 010,00000 3 015,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9210023870 0503 240 0,00000 3 010,00000 3 015,00000 
Расходы по озеленению территории г. Холм 9210023880 0000 000 0,00000 600,00000 610,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9210023880 0500 000 0,00000 600,00000 610,00000 
Благоустройство 9210023880 0503 000 0,00000 600,00000 610,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9210023880 0503 240 0,00000 600,00000 610,00000 
Расходы на организацию содержания мест захоронения 9210023890 0000 000 0,00000 360,00000 360,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9210023890 0500 000 0,00000 360,00000 360,00000 
Благоустройство 9210023890 0503 000 0,00000 360,00000 360,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9210023890 0503 240 0,00000 360,00000 360,00000 
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 9210023900 0000 000 0,00000 4 029,05600 3 987,53700 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9210023900 0500 000 0,00000 4 029,05600 3 987,53700 
Благоустройство 9210023900 0503 000 0,00000 4 029,05600 3 987,53700 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9210023900 0503 240 0,00000 4 029,05600 3 987,53700 
Расходы на добровольное формирование для охраны общественного порядка 
(народные дружинники) за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района бюджетам городских и сельских поселений 

9210023910 0000 000 876,00000 0,00000 0,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9210023910 0100 000 876,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9210023910 0113 000 876,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9210023910 0113 120 876,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности МБУ "Служба заказчика ХГП" 9210023930 0000 000 1 200,00000 0,00000 0,00000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9210023930 0100 000 1 200,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9210023930 0113 000 1 200,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 9210023930 0113 610 1 200,00000 0,00000 0,00000 
Осуществление непрограммных расходов по обеспечению пожарной безопасно-
сти 9210026200 0000 000 0,00000 90,00000 95,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 9210026200 0300 000 0,00000 90,00000 95,00000 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 9210026200 0310 000 0,00000 90,00000 95,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9210026200 0310 240 0,00000 90,00000 95,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счет средств субси-
дии на формирование муниципальных дорожных фондов 9210071520 0000 000 0,00000 1 469,00000 1 469,00000 



15 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официальном 

сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 
 
 

 
 

Холм 
28.03.2024 
№ 97 

    № 153 понедельник,   
          
    1 апреля 2024 года 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9210071520 0400 000 0,00000 1 469,00000 1 469,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9210071520 0409 000 0,00000 1 469,00000 1 469,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9210071520 0409 240 0,00000 1 469,00000 1 469,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление передаваемых полномочий, в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 

9210093010 0000 000 20,19300 0,00000 0,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9210093010 0100 000 20,19300 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9210093010 0106 000 20,19300 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9210093010 0106 540 20,19300 0,00000 0,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за счёт средств бюджета 
поселения на софинансирование к субсидии на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

92100S1520 0000 000 0,00000 77,32000 77,32000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 92100S1520 0400 000 0,00000 77,32000 77,32000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 92100S1520 0409 000 0,00000 77,32000 77,32000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92100S1520 0409 240 0,00000 77,32000 77,32000 
Осуществление расходов за счет безвозмездных поступлений в бюджет поселения 9220000000 0000 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Осуществление первичного воинского учета на территориях. где отсутствуют 
военные комиссариаты 9220051180 0000 000 345,04000 379,54000 414,69000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9220051180 0200 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9220051180 0203 000 345,04000 379,54000 414,69000 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9220051180 0203 120 301,63900 301,76200 304,36600 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9220051180 0203 240 43,40100 77,77800 110,32400 
Условно - утверждённые расходы    0,00000 329,84400 605,36300 

Всего расходов: 121 308,82027 12 843,34000 12 
890,29000 

Глава 
Холмского 
городского поселения 

    
  
Т.Н. Александрова 


